
令和6年度 (一財)北海道アイスホッケー連盟協賛会員 

募集趣意書 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 一般財団法人北海道アイスホッケー連盟は、設立以来北海道におけるアイスホッケー団

体及びインラインホッケー団体並びに愛好者を統括し、アイスホッケー及びインラインホ

ッケーの普及と振興を図るべく事業を行い、もって道民の心身の健全なる発達と北海道の

スポーツの振興に寄与してまいりました。 

 さて、日本国内におけるアイスホッケーの、さらなる普及振興・競技力の向上にとって、

冬季オリンピックの出場が大きなウエイトを占めることはご案内のとおりであります。 

現在、2026年ミラノ・コルティナダンペッツォオリンピック・パラリンピックに向け準

備が進められており、当連盟も引き続きより多くの代表プレイヤーを育て、男女共にオリ

ンピック出場を果たすため、冬季スポーツ競技団体としての役割がますます重要となりま

す。 

 そのためには、今まで以上に各種事業の展開が重要となります。しかし、現下の経済状

況のなかで、当連盟の財政状況も極めて厳しいのが現状で、積極的に事業を展開出来ない

状況ともなっています。 

 このことから当連盟では、平成 21年度より道内各界各層及び個人のアイスホッケーを

愛するご理解の深い皆様に、会員になっていただき、幅広いご支援とご協力をいただき、

アイスホッケーの応援団ともなります、(一財)北海道アイスホッケー連盟協賛会員制度を

設けました。 

 つきましては、今シーズンに於きましても何卒この趣旨にご賛同いただき、会員として

入会いただき特段のご高配を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 入会申込 別紙入会申込書に所定の事項を記入願います 

2. 協賛会費 個人及び団体とも１口１０,０００円 ※口数に制限はありません 

3. 協賛金の使途 小・中学生のアイスホッケー及びインラインホッケーの普及振興に係る

事業に充当 

4. 会員特典 ア. (一財)北海道アイスホッケー連盟のホームページに名簿を掲載 

  イ. (一財)北海道アイスホッケー連盟及び地区連盟が主催する大会プロ 

グラムに会員名簿を掲載 

  以上 


